
COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA
Provincia Gallura Nord-Est Sardegna

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 2 

08/01/2026

Chiusura temporanea dei locali della Scuola dell'Infanzia, Primaria e 
Secondaria di I grado per manutenzione straordinaria dell'impianto di 
riscaldamento.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che persiste il guasto all’impianto di riscaldamento a servizio dei locali della Scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado pregiudicandone l’efficienza; 

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere ad interventi di manutenzione al fine di ripristinare il 

corretto funzionamento; 

 

ATTESO che l’assenza del riscaldamento in concomitanza di avverse condizioni meteo con conseguente 

abbassamento delle temperature arreca disagio agli studenti ed al personale scolastico; 

 

DATO ATTO che, in riferimento alla particolare tipologia dell’intervento straordinario da eseguire, occorre 

emanare direttive al fine si tutelare la salute e la sicurezza degli alunni, dei lavoratori e degli utenti della 

scuola; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 
Per le ragioni esposte in premessa, 

- La chiusura degli edifici della Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Trinità in data 8 

gennaio 2026 dalle ore 14:30 e 9 gennaio 2026; 

- Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio e darne notizia sul sito istituzionale del 

Comune; 

- Di trasmettere la presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Badesi; 

- I contravventori di cui alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

 

INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 

dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

                                                                                                

  Trinità d’Agultu e Vignola, lì 8 gennaio 2026 

                                                                                                      

 

                                            IL SINDACO 

                                           Giampiero Carta 

 


		2026-01-08T12:56:11+0100
	CARTA GIAMPIERO




